debet homo regi a deo ut possit regere. Se-  
cūdo infero qd volens esse verus rex misti-  
cus. ut dictū est. debet ipse p rationē sensua-  
litati p omnia impare Roz. vi. Non regnet  
pccm in vestro mortali corpore. Nō dicit. nō  
sit. sz nō regnet. Cū Aug. sup Johannē di-  
cit. Q tūc recte gubernata dom? est vbi vir  
impat. femia obteperat. virū itelligit rōem  
feminā sensualitate. Dinc Prosper in sen-  
tentijs suis dicit. Nō caret regia pte qui  
corpi suo nouit rōnabiliter impare. Vere  
dominator est terre qd carnē suā regit legi-  
bus discipline. Tertio infero qd licz oia vi-  
cia studiose sint vitanda. pcpue tū illa tria  
scz superbia. auaricia. et luxuria. eo qd ista re-  
giū statū maxie deformāt in homie et subij-  
ciūt eum seruituti turpissime. Dinc dicit  
Grego. xvi. li. Moral. Quia sancti viri reges  
vocant. quia prelati cūctis morib? carnis.  
modo luxurie appetitū infrenāt. modo estū  
auaricie tempant. modo vanā gloriā decli-  
nant. Dec ille. Tales g reges digni sūt qre  
re xpm et psequēs inuenire. et talib? pro-  
mittit regnū decoris. Sap. v. Accipiet in  
qre regnū decori? et diadema speciei. Regnū  
decori? dicit fm Volgorth tūc qm aia brā pfe-  
ctū regnū obtinebit sup corp? gloriū clarū  
et subtile. agile et impassibile. tūc erit anime  
gloriū regere corp? suū. qd tūc mō est valde  
tediosū. Et ideo regnū aie sup corp? erit tūc  
tpis fgnū decori? qm aia hūana pfcē erit sub-  
iecta volūtati dei et corp? volūtati aie. Dec  
ille. **S**ecūdo de istis regibus dicit qd erant  
tres. et sic numeri ppetent. De qib? dicitur  
in ps. lxxi. Vbi enumerās eos ps. dicit. Re-  
ges tharsis et insule munera offerēt. reges  
arabū et saba dona adducent. **S**ed di-  
citur qd tu dicit tres reges fuisse. cū ego audio  
quatuor extitisse. scz reges tharsis. reges in-  
sule. reges arabū. et reges saba. Ad qd rñ-  
deus qd h pmo ad istā itelligedo referet ad h  
qd istū tres reges fuerūt vnusq? de specia-  
li regione. qd regiones particulares pssite-  
bant in vno magno generali regno. Quod  
dicebat Saba. Unde Isaie. lx. dicit. Quia  
vnusq? habeat ppiū regnū. tū oēs de sa-  
baveniūt. Et ita sūt tria regē spēalia. vnū  
āt om̄ib? generale et cōmune ut sic sint quatuor  
simul. Dicit autē Innocentius sup ps. lxxi.  
Quia p hos quatuor tangunt quatuor gene-  
ra offerentiū. Tharsis enim interpretatur  
explorās gaudiū vel dissipans speculum.

Et significat p̄tēplatiuos. q̄ explorāt eter/ na gaudia. ⁊ q̄nc̄q̄ dissipāt speculū. vt iam nō videant in enigmate ⁊ p̄ speculū. s̄z facie ad faciem. sic Jacob Beñ. xxxij. Vidi dñm facie ad faciez. ⁊ salua facta est anima mea. Insule reges sunt actiui homines. q̄ fluctibus et vnda. i. temptatiōibz circumdātur. nec tamē mouent. Et isti sunt viriles. sicut illi q̄ existentes de genere nobili licet inci/ dant in aliquas oppresiones. nō tamē suā nobilitatē in aliquo p̄mittunt decolorare. Vñ Ec̄s. x. d̄. de talibz. Si sp̄s p̄r̄re ha bēs ascēderit sup te. ne dimiseris locū tu/ um. Reges arabū interpretant̄ humiles vel occidentales vel callidi. Et significat inci/ piētes. q̄ humiliter recipiūt occasum suū. et insidiari incipiūt celo. Sicut als salua/ tor ait **Math. ij.** Q̄ regnū celoꝝ vim pati tur. ⁊ violenti rapiunt illud. Vñ aut̄ omes debēt venire de saba. que interpretat̄ capti/ ua vel p̄uersio. Et significat om̄es de om/ nibz statibz p̄dicat̄. Om̄es em̄ isti offerunt munera. Cōtemplatiui munus deuotiōis Actiui mun⁹ aliene salutis q̄ntū ad p̄dica/ tores. vel mun⁹ elemosynaz q̄ntū ad alios Incipiētes offerūt seip̄os. Sed quia ista om̄ia nihil valerēt si nō ex charitatē seruo/ re p̄cederent. ideo dictū est q̄ oēs isti reges de saba veniūt. que interpretat̄ incendium. Sicut em̄ ait apl̄s. ij. **Loz. xj.** Si liguis hominū loquar ⁊ angelozū. ⁊ cetera q̄ ibi enumerat̄ faciam. nihil sum. et nihil mihi p̄dest. Si ergo incipiētes si actiui ⁊ p̄ficiē/ tes siue p̄templariui aliqd̄ deo offerūt om̄ia debēt facere in charitatē seruoꝝ. Jur/ ta illud apl̄i. Siue bibitis siue comeditis siue quicq̄ aliud facitis om̄ia in laudē dei facite. j. **Loz. x.** **T**ertio dicitur de istis regibz q̄ veniūt ab oriente. ⁊ sic descri bunt̄ ex p̄te loci em̄inētis. Istud bene con uenit p̄phetie in ps. lxxj. vbi David scribēs de xpo dicit. Orietur in diebz eius iusticia ⁊ abundātia pacis. donec auferatur luna. Hoc impletū est tūc. qm̄ vt dicit Innocē/ cius ibidē. ip̄e xps qui ort⁹ est de virgine est iusticia ⁊ veritas. Ps. Veritas de terra or ta est. i. xps de beata ȳgine Maria. Et iu/ sticia de celo p̄sperit. vt scz iusticiam daret. j. **Loz. i.** Qui fact⁹ est nobis sapiētia et iu/ sticia sanctificatio ⁊ redemptio. Iusticia ei semp̄ est in celo ⁊ etiā in inferno. In terra aut̄ est iniusticia. q̄ p̄cipue ante aduētū xpi

terrā occupauerat. Unde p̄querebat̄ **Isa. lix.** Conuersū est retroꝝ sum iudiciū. ⁊ iusti cia longe stetit. Corruit in plateis veritas. ⁊ equitas nō potuit ingredi. S̄z ingredie bat̄ cū xpo q̄ est iusticia etiā p̄fecta. Unde d̄r **Math. iij.** Sic decet nos implere oēm iusticiā. Ista autē iusticia venit cū pace. q̄a xps reformat̄ pacē inter hominē ⁊ boiēm. **Isa. ij.** Cōstabūt gladios suos i yomercas. Item inter hominē ⁊ angelū. Vñ ip̄o na/ to cantauerūt angeli **Blā** in excelsis deo. et in terra par hominibz. Itē inter boiēm ⁊ deū. qz ip̄e de⁹ est in xpo mundū reconci/ liās sibi. ij. **Loz. v.** Itē fecit pacē inter sp̄m ⁊ carnē. In se in re. in nobis aut̄ spe. Ip̄e em̄ se solus potuit dicere. **Loz. men ⁊ caro mea exultauerūt in deū viuū.** qz in illo nū/ q̄ erat rebellio carnis ad sp̄m. Ista autē be neficia aduent⁹ sui dicit ps. nō esse trāsito/ ria sed eterna Ideo dicit. donec auferatur luna. **Isa. xxx.** Erit lux lune sicut lux solis zc. Ideo **Isa. lx. d̄.** Non erit tibi amplius sol ad lucendū. i. nō indigebis e⁹ obsequo. **Ec̄i. xvij.** Quid lucidius sole. ⁊ h̄ deficiet. scz q̄ ad istud obsequiū. nō q̄ ad suā essen/ tiā. Vel auferet̄ ad xps in die iudicij. sc̄m qd̄ d̄r **Math. xxij.** Sol obscurabit̄. ⁊ lu/ na nō dabit lumen suū. Et p̄missis infero q̄ volētes istū regem xpm querere. tria de/ bent h̄re. Primo iusticiā q̄ ad deū **Isa. lxx.** Iusticia oriat̄ simul. Que p̄sistit in hoc. vt deo debitū honorē reddam⁹. Secūdo pacē q̄ ad primū. **Zach. viij.** Veritatē ⁊ iudiciū pacis iudicate in portis v̄ris. Tertio con/ tēptū tp̄aliū q̄ ad seip̄m. q̄ p̄ lunā intelligunt̄ **Loz. q̄ sic luna crescit ⁊ decrescit.** Et cum assunt pacē auferit ⁊ iusticiā. **Ec̄s. v.** Sa/ turitas diuit̄ nō sinit eū dormire. **Jo. xvj.** In mūdo p̄ssurā habebit̄ zc. Sic igit̄ p̄z q̄les debēt esse h̄j q̄ veniunt ad inquiren/ dum xpm

**D**ixi secundo <sup>q̄ circa istam inq̄sitiōē san</sup> cristissimā p̄siderādū ē quō debēt q̄rere xpm h̄j q̄ querūt eū. Dicit aut̄ h̄ de ist̄ maḡ q̄ querebat̄ his ȳbis. Ubi est qui nat⁹ ē rex iudeoz. vidim⁹ em̄ stellā e⁹ in oriente. Do dus ergo querendi est duplex. Unus quo ad personā. alius quo ad signum. De p̄v mo dicunt̄ vbi est qui natus est. de secūdo Vidim⁹ em̄ stellā eius in oriente. ⁊ veni m⁹. Ubi sciendū q̄ xps i corde bois c̄stēs

## De tribus regibus

p. grat. Scipit p. affectu nascit p. effectum. Eni  
rit p. peccat. ut die Aug. li. d. archamistica.  
Qui ergo querit xpm p. grat. no solum de  
bet affici ad bonum ut illud concupiscat. sed  
etiam ut illud concupitū z affectū seu desi  
deratum bono opere pficiat. Sed nec hoc  
pdesset si homo in his no proficeret z per  
seueraret. Ideo omnia tria simul sunt neces  
saria. Bene quesitū christum ille qui dice  
bat in psal. Ecce concupiui mandata tua.  
Et iterū. Concupiui ania mea desidera  
re iustificationes tuas in omni tēpe. Sed  
melius idem qui concupiuit hoc animo per  
fecit opere dicens. Ad omnia mandata tua  
dirigebar. id est. recta via ibā. Optime autē  
quesiuit qui orando dicit. Perfice gressus  
meos in semitis tuis. Non ergo magnum  
est querere ubi christus conceptus est. sed  
ubi natus quia no sufficit concipere bonū  
in animo nisi perficiat in opere. Secun  
dus modus querendi christus est quo ad  
signū. Unde dicit hic. Vidim' em stellam  
eius in oriente. Stella ista fidem signifi  
cat. Nec em isti reges venissent ppter stellā  
si non habuissent fides in illū quē designa  
bat z ostendebat stella. Aliud ergo crede  
bant. aliud videbant. Videbant enim stel  
lam. sed credebant deū inuenire dnce stel  
la. Et hec est probatissima fides fm Bern  
hardū sup cantica sermone. lxxvj. cum vi  
delicet credit quod no videretur Stella hec  
designat fidem per quā quilibet nostrū de  
bet inuenire christū. Isti em reges se ha  
beremagnā fidem in hoc declarauerunt.  
quia paruum puerū quasi regem venerati  
sunt. inquit Origenes super librum nume  
roz. Omelia. xij. Et ob hoc ei magna mu  
nera obtulerūt. Unde dicit. Vidim' stel  
lam eius z venim' cum muneribz adorare  
eum. Ad significandū quia sine muneribz  
bonozū operū inanis est fides nostra. Ja  
cobi. ij. Unde Bernardus sup cantica  
sermone. lxxv. in pncipio dicit. Q sine bo  
nis operibz fides est mortua oblatio.

Bene autē fides per stellam istorū regū  
significatur. ratione multiplici. Lux enim  
in stella pmo de celo imminet. Baruth. iij.  
Stelle dederunt lumen suū. Ps. Emitte  
lucem tuā et veritatem tuā. Sic fides no  
nisi a solo deo datur. j. Loz. xij. Alteri fi  
des in eodē spiritu. Secundo quia tene  
bras fugat. Unde Job. xix. Ad lūmē ei

ambulabā in tenebris Johan. xij. Ambu  
lare dum luce habes. Sic fides tenebras  
erroris effugat Proverbior. xv. Per fidē  
et misericordiā purgantur peccata. ij. Co  
rinthior. iij. Deus qui dixit de tenebris  
lumen splendescere. Tertio quia aerē pu  
rificat. vnde et morbos alleuiat. Isa. lviij.  
Erumpet quasi mane lumen tuum. z sani  
tas tua citius oriatur. Sic fides mentem  
purificat. Actuum. xv. Fide purificās cor  
da eorum. Quarto terrenascencia vegetat  
et viuificat. Job. xxvij. Frumentum desi  
derat nubes. et nubes spargunt lūmē suū  
scz ad viuificandū. Sic fides animā insti  
uiuificat. Abacuck. ij. Iustus ex fide viuuit.  
Quinto quia visum delectat. Ecclesiastes  
xj. Dulce lumen et delectabile oculis vide  
re solem. Sic fides visum spūalem dele  
ctat. j. Petri. j. Credentes exultabitis.  
Sexto non apparentia ut colores manife  
stat. iij. Regum. iij. Diligentius intues cla  
ra luce deprehendi non esse meū. Johan  
nis. xij. Ambulate dum lucem habetis.  
Sic fides non apparentia manifestat. De  
breoz. xj. Fides est substantia speranda  
rum rerū. argumentū non apparentium.  
Septimo quia calozē generat. Job. xxx  
vij. Per quam viā spargitur lux et diuidi  
tur estus super terrā. Ideo Zacharie vlti  
mo dicitur. Non erit in die illa lux. sz gelu  
et frigus. Sic fides generat charitatē fer  
uidam. Unde Path. i. Abraham genuit  
Isaac. Blosa. Fides spem. Spes charita  
tē. Octauo qz ad videndū adiunat. Un in  
ps. Ignē. s. fecit ut luceret eis p noctē. Sic  
fides ad intelligendū inuat. Isa. xij. Nisi cre  
diderit no itelliget. Dec g duo necessaria  
sūt oibz grētibz xpm. s. fides i affectu. z opa  
tio boni i effectū. q qui habuerit recte dice  
re poterit. Ubi ē q nat' est rex indeoz. vidi  
m' em stellā ei' in oriente.

**Dixi tertio** q circa istā inqsi  
onē scitissimā pside  
randū est sub q p dicitōe grēd' est xps. quia  
sub specie magnifica. qd notat cū d'. Rex  
indeoz. Circa qd notandū q saluator qn/  
qz noibz h describit. Dī puer. et dur. xpus.  
ibus. et rex. Exhibet autē se nobis puez in  
remissione peccatoz. Pueri em faciles sūt  
ad remittendū. Ducem in tempratiōe ini  
micoz. Xpm in vinctōe donoz. Regē i cozo  
natiōe pmoz. Jhm in salute boz omnū.